ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAU

Renovação com Responsabilidade

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MARACANAU.

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°  1 ./.4g  / 2019.
EM REGIME DE URGÊNCIA.

O Vereador Ivonaldo Lima, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o

regimento interno deste poder, e depois de ouvido o plenário. Vem respeitosamente solicitar

que seja encaminhado oficio ao chefe do poder executivo, para que envide esforços junto a

Secretaria competente da administração pública municipal no sentido de que seja decretada

utilidade publica e feito a desapropriação de um terreno que fica localizado entre as Ruas

Cícero Rodrigues de Moura, Capitão Justiniano Lopes da Cunha e Rua Marajó no Jardim

Bandeirante, para que seja construída uma Praça, de denominação Praça Zé Coelho, dotada

de Arena de futevôlei/society, bancos, academia popular, playground, projetos paisagístico e

de acessibilidade.

Justificativa: Tal solicitação se faz justo e necessário, tendo em vista que a Praça Zé Coelho vai

contempla três importantes bairros Jardim Bandeirante e Menino Jesus de Praga e Pajuçara

Park com um local para pratica esportiva e lazer, com a desapropriação do terreno para a

construção da Praça Zé Coelho, estaria à administração municipal atendendo famílias de três

bairros que teriam um local para diversão próximo as suas residências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANACI,

EM 15 DE AGOSTO DE 2019.

cil"
n sco ira Lima

Vereador

DE TAS

Rua Luiz Gonzaga Honorio de Abreu, s/n - Parque António Justa - CEP 61905-990

Maracanaú - Ceara - Telefone: (85) 3381-1240 - Fax: (85) 3371.2010